[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022                                              № 55-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.05.2021 № 356-п «Об утверждении видов, условий, размера, порядка исчисления размера оклада (должностного оклада), установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в рамках проводимой работы по совершенствованию системы оплаты труда работников образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу образования детей, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 28.05.2021 № 356-п «Об утверждении видов, условий, размера, порядка исчисления размера оклада (должностного оклада), установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2, пункт 2 дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:
	2.1.1
	проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

	учителям истории, биологии и географии
	5%

	учителям физики, химии, иностранного языка
	10%

	учителям математики
	20%

	учителям русского языка, литературы
	25%

	учителям начальных классов
	20%

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.05.2021.

Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных